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Ihidr vám liiOno přcaveilčiti nr a prohlédnout! nystrin vedlo

mnoha jiných v následujících stavbách: Joarf Wolf 12 a Maithu

Omaha I joly Cihost Rrrtnry chrám 56 a Q So Omaha St Au-lhonychtá- m

32 nSulicr So Omaha a na mnoha jiných místnh

kde jmr podobný syslrm zařídili

POZADFJTC NÁS O VYSVĚTLI - Nil

John J Ostrotiič
praktické plumbařitví všeho druhu

1414 J12 13 ULICE OMAHA NEB ~ TEL TYLER 1299

Pro cokoliv v MiiJním a výpravním lnK mjdrtr ku

JOHN PEKLO
21 a Q ulice South Slde Omaha Nebraska

o]faS
ženu lof by bl hrdlo jej! sevře!

svalnatýma rukama a Miskl je

luk aby jediný vdech mu ihmi

nikl Myl by ji zabil !

"Jeti nž přijde jen už piijle!'
říkal h tčžce oddychuje a kdž
před očima zakmitl se mu vpo-uiínko- ii

obličej ženin znovu ]neí

m
1 I —til lakovnu zuřivou nenávist nej- -

1 Na všech stranách ozývá se:

Kašel ctóipkaikaterr

včtSÍ jaké je lidská duAe schopna

Skoro se IčŇil v duchu n ifed- -

stavoval si Přijde jednou pozdč

večer unavená a sehnutá pod též-- '

kým uzlem a když zaklepá na o--

kénko on s holí v ritee vyžene ji
od svého prahu a nebude li ehtili

odejít lož ji udeří touto silnou

sukovicí ano bude ji bít ji svou

ženu tuk dlouho ji bude bít až

svíjejíc se jako červ klesne ku I

nohám a jeílé ji odkopne pak!

dvéře před ní uzauiče a jako la-

hodné hiidbč naslouchali bude je--

l jmlil ze snu mladá pláčatn Tuko-

vý byl bolestný jakoby plakal

íiemocný klerý u bolestech jn"

hází a hlodá místečka kde by

ipočinulo ulýriiné lilo Jako plá-

te umučený člověk iiiiuí bolest

je průvodčím životu

Tmou kterou osvčilovnl j'ii
málo mčsíčný srp It mil la se posta

va ženská Těký uzel iiťsla na

ádeeh n zvolna ještě pláčem u

rozčilením jsouc unavena kráče

la dál — — —-

Takto v tmel odešla pláteuioc

Mikulovů od svého muže který ji
hil oiIťAIn se srdcem ntvrdlým s

hněvem n lmrkoxtí

'a Kvítání zastavila st tm Vy-íokřr- n

mnutí u znavená opifla no o

zábradlí lYvní pruhy KVrtla

ploniily h tiiHiii 1 ol údolíčko

přikrylo bylo mlhou ze kterč n

vo k tlutnftit' Sinuíuí b'Na A jak
dívala Hfí tnlčky dolů hluboko

pod moHt kam (dosučuč Ktnínč s

Kkllnčly a odkud tiidioiirkou [5s

ní ozýval potfuVk jfhož prů-

hledné vlnky hravě a řcrstv? př
katnfní proudily najednou se a

a bylo jí jakoby se a

hluboko dole na bčlavčm ka-

men! h údy rozlřífitřnýmí hlavou

rozbitou a krví zalitou
i Zrovna v tčoh míslech vídčln

takto jednou tčlo nnmovrahovo V

hloučku lidí tenkrát Klála a dívala

Avšak proč trpět když můžo ne pomoci "Úlevy poskytne moje thé balalm a tnaať jež připravují z těch nejlcpších léčivých bylinek

pro plictú a krční choroby Mám na ita poděkování ta vyléčeni a na důkaz některá uvádím:

jíinu pláči Venku bude Imn a zi-

ma dé5ř n viehor —

Vřnk ona nepřicházela
A přece ji tak usilovné čekali

Divné to bylo čekání Nenávist

v ném rosila každým dnem —

Jednou vyskočil když kroupy

za řinčely na okno- - neboť myslel

že se již vrací A zase se vrátil k

ohništi kde připravoval večeři

Když již podzim po lesích roz-

nášel seschlé listí když naslaly

OMMIA NT II - ClČnú paní Oloupnlíková I ~ Přijinčle
ode mne srdečný pozdrav Musím' Vám podat zprávu o jníiii

zdraví n zároveň inporiičiii Vaše léky každému kdi Irpí plíc-ní-

iicdnhciii jako já jsem Irpíln Xkusiln jsem jnnolio léka-

řů ale žádný mi ucpoinuld každý pravil že mám půl sírany
plic pryč dul mní nijaké prášky n lo bylo vše Myslila jsem

že mi není pomoci že budu pozvolna umírat Tu náhodou jsem

vidčla odporučení Vašich líkA iulila jsem že je ještí zku-

sím Dopsala jsem Vám a vy jste je zaslala Musím říci že na

mní vykonaly pravý zázrak Ovšem řídila jsem se dle Vaší

rady kterou jsle mi stále udělovala Jedla jsem jen co jste
mi radila brala koupele a každý veVr třela prsa studenou vo-

dou To jsem dělala přesné ícsl luísícú každý den jsem seda-

la v bílých fiatech na sluncí a Ink s velkou trpělivostí jsem se

vyléčila Když jsem byla úplní zdráva navštívila jsem zdej-

šího nejlepNÍlin lékaře aby mne prohlédl I řekl mi že mi nic

není že mám plíce a prsa zdravá nl před tím lékařové tvrdili

že mám polovic plic pryč Vyžádalo lo práce a trpělivosti ale

výsledek je překvapující Spadl mi h prsou velký balvan luk

jsem ráda že niobu žili! Srdečné Vám děkuji drahá paní za

Vaše léky ii Ičž rady které byly jistě dobré Vaše pacientka
M IKIINKÓVA 1412 So J'lh Street

Clěuá paní Oloupnlíková! - Přijměte moje srdečné díky
za to že jste vylíčila moji dceru o kuši' který ji dva roky
souil Moje dcera onemocněla na zápal plic pak o riřeo déle

doslala modrý-
- kašel Měla lékaře a zkoušeli jsme kdo co radil

ale nic nepomáhalo až Vaše thé n ňasf ji zbavily kašle který

ji dva roky soužil Jcšlí jednou srdečné dikv K přáním vše- -

BARBORA ŽIWÍSKOVAho dobra a blahu Vaše

Clěná paní Otonpnlík! Přijmete ode mne srdečný po-

zdrav! Musím Vám poděkoval za Vaíe léky Drahá paní ni-

kdy bych neřekla a nevěřila že by nudily léky nějaké vyléčil
idověka za ten krátký čas Ink nemocného jak já jsem by In

zdraví chatrného což ntii vypsali nemohu neb nemám dosti
slov Vám poděkoval Co jsem já zkusila to vím jen já a lékař
n k lomu vyhlášený který sám nevěděl en mní schází ftekl

že mám otravu krve v komoře že nemám krve a že lo nepře-íkáii- i

Psala jsem Vám abyste mní dala léky a popsala Vám

nemoc a Vy drahá paní jsle mně léky poslala aniž jsem Vám

nemoe dobře popsala Yti tři neděle jsem byla zdráva Boleni!

jsou pryč jíst mně chutná a spím doni Musím Vám říci že po

prvním užívání Vašich Ičkú jsem spala celou noe což se mní
nestalo po dobu sedm! měsíců a ml té doby spím dobře Ptáte
se dovolím-l- i dát mé poděkování do novin?

O jen dejte! ťo jsem Vám psula není lež neb na lo mám

svědky co řekl doklor n jak jsem vypudala

dsem Vám paní vděčna za to co Vaše léky pío mne vyko-nol- y

Každý kdo mne zná ptá se mne jak lo vypadám čemuž
i já věřím ule také každému říkám že jen Vaše Jéky mne

Nejsem z těch abych snad něco chválila co chvály

nezasluhiije nle mohu říci že Vaše léky jsou dobré a odponl-čuj- i

je každému a Vám přeji mnoho zdaru a zdraví Vaše pa-

cientka ANNA IIONKKST Dcnle So Dak

!ilí bratři a seniry! — Neklamu Vás a sdělují Vám jen
vlastní zkušenost a samou pravdu cm jsem zakusil od roku
1 íll íí do roku Ifllíl Trpěl jsem revmatismem Myla lo první
choroba a pomocí jsem sobě nemohl Druhá nemoc byla horší
Celé vnitřní tělesné ústrojí mne bolelo a myslel jsem že mám

souchotě plíce ledviny i játra pryí a k tomu všemu i žaludek

přeslal pracoval chul' k jídlu byla la lam a po práci byla vela

1'žíval jsem léky ale ty mní úlevy nepřinesly Nemoe se hor-

šila nž jsem musel koneční ulehnout i Povolal jsem si lékaře
ale místo ozdravění se nemoc horšila a odevzdav se do vide Bo-ž- í

hylo mní lhostejno zemřít! dnen nebo zítra Vzdor loncu

však hledal jsem pořád pomocí avšak marní Doslal se mní
náhodou do rukou časopis ("'lení v ním při mé bolestí mne

nelišilo a obracel jnem list za listem a na jedné si raně zahlédl

jsem oznómku pí Frant Oloupalíkové klerá oznamovala léky

prolí mé nemocí Pomyslil jsem si i Mám lam psát! Ale škoda

peněz a namáhání Nedalo mí to však pokoje a sednu a píšu
rnvsb při lom když jsem jíž tolik utratil af nemám třeba nic

ale učiním ješlé jeden pokus Popsal jsem jí zevrubně svou

a pí Oloupalíková zaslala mi Ihned léky Na prvním mém

utrpení nebylo však jcšlí došli Zachvátila mne k tomu

a tu jsem se jíž v duchu loučil se nvělem

lky pí Oloupalíkovoii zaslané počal jsem dle obdržené-h-

míI ní návodu ihned užívali 'Au nedlouho na lo pociťoval

jsem úlevu a ilnes mohu jíž opět pracovali práce mne těší ha

í celá příroda Í5úh sám af paní tu oďmíní a dopřeji jí zdraví
a štěstí za vV eo pro trpí' ! k úlevě bolestí jejích učiní

Ca zde píší a co psali jíní jest pravdou flíná paní! Při-jmíl- e

múj slerý dík a: "Zaplať Pán Búh!" za dobrodiní mní

prokázané JAV PífAŽAW f'M~lAi ave Kast Molím- - íll

WAHOO NKM — Vážená paní Oloupalíková I Přijmi-t- e

ode mn srdečný pozdrav Odpusťte že Vám lak dlouho ne-pí- ší

Drahá paní musím M ž Vaše léky jsou moc dobré To

thé pro íMíií krve prášek a ta masť pak pomáda pro vzrůst

vlasft vív? se nám osvědčilo proto si je hned objednáváme

bychom je mílí po ruce Búh Vám žehnej i% ví dobré eo pro
lid děláte Vaše přítelkyně KATKňíNA KOI'TNA

dny Redé zahalené studenými paV

raml když přišly dlouhé večery

v nichž sladce se dříme u teplých

kamen v jeho svřtničee bylo stále

pusto i tmavo a vrstvy prachové

se ukládaly Hylo lam zima a ne-

čitu! no

Miknla za nřkolik měsíců nesta-

ral docela Snad je přece pravda

že nenávist užírá duje í tíla

A jednou vysel do lesa na dří-

ví f)o kapes krátkého ale též-kéh- o

kožichu nacpal veliké krnjí-e- e

chleba černého jnko zemí A

veSel do zaioŽeného a studeného

vzduchu Vlhký chlad ncpfíjem
nfs jej dráždil a dech mu ztížoval

Obzory byly zakryty mlhou

Hyl dnes jeden z téch dnú pod-

zimních kdy eílíí jeslí sledy
léta ve vůní uschlých

trav v téžkém puchu sellélého

listí a ferslvř nakypřelé ornice

Ale zima již se hlásí — horská

ledová zima jilra jsou tvrdí stu-

dená ružívl a tmavá jako v čer-né-

zakleném kraji
Ntařee ehvřl se zimou a poka-Sláv-

I!yl sešlý a shrbený za tu dobu

eo odešla odného žena Byl sám

—- opuštín Pusto' tmavo zima

Stíny soumraku když kladly se

kolem vždy ovládala jej mimodék

tesknota ku které se neehtíl při-

znat! hyl jen drsným briičívým a

e jak Ičkař prohlíží jeho rány n

fplnící zapiřiiijí cosi do svých čeř-nýc- h

knížek vidčla jak jej kla

ílou na vfiz a přikrývají režnou

pokrývkou
A byl to mladý krásný řlovčk!

Teď najednou zatrričlo ne jí v

VluSi tak jakoby černá křídla zou

íalntví zastínila slunce a tnynlču-h-

srážely se ve žhavé blelnč
jkrfipřje
' "Tak jsem nnmn na svřtř

nikoho nernárn Snad by bylo

Jíp tam dole

A píseň jí zazvučela v duchu

Klará píseň kterou nlýchala za

dčtKtví gvřho:

j HPro5') mne Hože na včt

'utvořil ode vSech jnem opuítřn!"
Byly hořk hořké nlzy jimiž

zvlhly očí staré ženy ly boIcHtí

ne veliké ftílivé holelí mládí

o níž přece jefttf naléje ne krý--

ale skličující hluché boleni i

filařeetví
! Kychle odtrhla hp od závratné

lilonbky jakoby hp báln že bude

utržena do ní neviditelnou rukou

jiříSerné mySlénky a zničení vlnnt-íííh-

života která již již vyvxtá'

vala v jejím riilrti —

Tak znovu kladla tžký uzel na

ztýraná ramena uzel pláten ka

nařasfiv a Wtkft které rozn&Ma

IKNNON MírilfOAV — flíná paní Oloupalíková J

si védíl jak pomohly Višo léky našemu čtyřletému sy-n- u

Hned po narození dostal svídivou vyrážku jež jej trápila
po tři roky Byli jsme n několika lékařů ale vše ro nám ra-

dili bylo abychom dávali hochovi projímadla a žádné maso

Vyrážka se ztratila ale hoch byl lak slabý že se hned zpotil a

myslívali jsme že v noci se nám zadusí Měl velkou líhu na

prsou Myslili jsme že Irpí plícní nemocí šlí jsme opít k léka-ř- i

ale on řekl že to pdsolí nečistá krev a Že lakovému malému
děcku iicmúž nic dál Dopsala jsem Vám a Vy jsle hned za-

slala thé pro krev jakož i pro plíce Nejdříve jsem uvařila Ihé

pro krev a výsledek byl lak dobrý že jsem mu thé pro plíce
ani nedávala it hoch je zdráv ehrapot mizel ani památky po
něm Mám pouze Vám eo děkovali že se náš bo b vvlééil

MAKIK J0V'lAOVÁ

i
A prodávala v okolních vesnich ii

! Zatím vyHlřelilo slunce první
vé íípy břitké a íntensívné zlat'

a hned zkránnčl vzduch jarem na

Pech raný hned oživly ey pohád

PIŠTE 81 0 KNÍŽEČKU JE ZDARMA

a leznáte co nebožáku bylo vyléčeno mými léky A víta proč?
Poněvadž mé léky jsou určeny každý pro jinou nemoc Jak
mně píáete co jste zkusili léku bez výsledku to je to že kupu-jet- e

léky které jaou Vám beí ostychu nabíjeny Oznamuje se

že Jeden lék vyléčí nemocí od rýmy af do souchotin Vy za ta-

kový lék vyhazujete rok 1 více peníze a na konec máte peníze
pryč a nemoc je horlí než byla dříve Žádný doktor Vám nedá

jeden lék pro véechny nemoce a takoví lidé se nestydí do veřej-not- i

ohlásit takový humbuff Kupujte za Vai peníz léky
správné a nemusíte se trápit nemocí několik let Jak seznáte z

dopíšu lidí kteří jejích těžce vydělané peníze vyhazovali za mi-

zerný bezcenný lék Já připravuji sama léky podle nemoci pro-t- o

proídm popište při objednávce správně nemoc a pak Vám
nuhu připravit správné íéky Nedávám $ jednoho sudu pro vse
mám léky pro rfizné nemoc a také léky rozeznáte ž se liaí je-

den ed druhého Vaíe FRANCES OTOUPALlK

líovoit iÁlheroii a třásly a vlnily

n zality jsouce écrxtvou koupelí

nepřístupným
A dnes když opíral se oft ostrý

podzimní vítr když roztřásal j"
ho slabé a vetché lilo myslil si v

duchu že kdyby se toft teď dole

v řerné hluboké zemí že by lip mu

bylo než jest mu opušfériému od

ženy

"Opušténý OfiiŠléný" opako- -

val si jako dílé A líto mu bylo

pojednou dřivé jíích chvil kdy se

dAval teplých kamen ale ta Jí--
j

UM by! zvláštní smíšena se zlo-

stí a nenávistí k hni i

"Však ú vW ? VtM'" -- !

xilného vonícího vzduchu horkc
ho
MíkuJov4 tČŽee kráčela dále

pryí o! rlhn ihž Přibývají-eí-

dnem výA klenula se ozurová

kopijl nebei a mlha z obzorft sc

Wdajíc odkrývala nové obrazy

krijfnné
Jaro jaro jaro í

Zlost vřel v itm a pálila j'J v
Ach lilách VzMkle kopal A

rfi inti tod nohy cříAlo a

říkal si a védél až přijde I Jí

nepřijme na — ryžene jí ven do

mra?u iko rsa a neha jí timříií

Frances Oloupali!: wm David Gity Nebí í

4l
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:'ovwwj„rf?iuol _ jy - - - v-"- f„

n vlastnflio prahu kdyby byl n

tdyty aoid Ryel tyl ovídél ivojí'ena A pti tom hily prudce je


